



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.01.16.04.PP.FME

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, DE 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação Supracitada

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	1.309	MARATA	3,50	três reais e cinquenta centavos	4.581,50	quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definido, composto por ácaros de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 1 kg.	KG	3.050	LAYSA	2,30	dois reais e trinta centavos	7.015,00	sete mil e quinze reais
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	4.891	KIKA	2,80	dois reais e oitenta centavos	13.694,80	treze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fio, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1kg	KG	5.592	KIKA	2,80	dois reais e oitenta centavos	15.657,60	quinze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
1.5	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa e livre de umidade com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, saco plástico de 1 kg.	KG	3.289	DULAR	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	12.991,55	doze mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	8.212	GOSTOSO	1,75	um real e setenta e cinco centavos	14.371,00	quatorze mil, trezentos e setenta e um reais
1.7	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 – ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UND	1.224	SOYA	4,30	quatro reais e trinta centavos	5.263,20	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
1.8	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	474	CAVALINHO	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 01								73.835,35

Valor total do lote 01 R\$ 73.835,35 (Setenta e três mil e oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



5.1	Bolo , simples, ingredientes: leite integral, farinha de trigo refinada ou farinha de milho ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	KG	1.100	CODO	13,80	treze reais e oitenta centavos	15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
5.2	Biscoito , tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões par alimentos – CNNPS, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	7.069	ESTRELA	3,30	três reais e trinta centavos	23.327,70	vinte e três mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta centavos
5.3	Biscoito salgado , tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitida. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com o mínimo 400g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega requisitada.	PCT	7.444	ESTRELA	3,20	três reais e vinte centavos	23.820,80	vinte e três mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
5.4	Margarina vegetal , cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras, trans., apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND	280	PUROSABOR	3,40	três reais e quarenta centavos	952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e abo próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos ao violados, resistentes que	PCT	1.716	MAINHA	1,00	um real	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g								
VALOR TOTAL LOTE 05								64.996,50

Valor total do lote 05 R\$ 64.996,50 (Sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos.)

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente certificação e prazo de validade	BDJ	1.523	CARVIL	11,90	onze reais e noventa centavos	18.123,70	dezoito mil, cento e vinte e três reais e setenta centavos
6.2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas.	PCT	500	DACASA	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
6.3	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog., composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	1.715	DACASA	4,00	quatro reais	6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL LOTE 06								26.983,70

Valor total do lote 06 R\$ 26.983,70 (Vinte e seis mil e novecentos e oitenta e três reais e setenta centavos)

Valor global da proposta: R\$ 165.815,55 (Cento e sessenta e cinco mil e oitocentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos)

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

"Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti" – Salmos 91

